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Hej !

Da var det dags igen for en rykande farsk Friflygaren. Detta
nummer med reportage och resultat fran tavlingar som hittils
genomforts denna sdsong.

Vi har genomfort Gladiatorernas Handluns Drabbning (GD
03) som detta ar var en utav de 100 tdvlingar som
Riksidrottsforbundet (RF) valt ut att representera Svensk idrott!
Det var en mycket rolig och trevlig tivling som arrangerades pa
Girdet 1 Stockholm. En spidnnande tivling som avgjordes 1 sista
perioden, och Martin “Beast” Larsson som slutsegrare!

Vi ér ocksé fyra man fran Sverige som ékte ner till Litauen
och flog Baltic Cup & Estonia Cup som gick samma helg. Det
var Jag, Pelle F, Deniz V & David T. Tavlingarna gick pa ett
flygtilt sydvast om staden Villnius i1 Litauen. Dessa tivlingar
blev ritt vilbesokta i ar eftersom de gick samma helg pa
samma falt. Tyvérr lyckades det Svenska laget inte med nagra
pallplatser, ndrmast var Deniz som tog en fjarde plats pa

Estonia Cup. Men David gjorde tvé stabila tdvlingar men
hamnade utanfor pallen.

Nu har vi narmast Svenska Mésterskapen framfor oss, dér vi
har ett helt gdng Uppsala bor som regerade méstare, Deniz 1

F1A, David 1 F1B, Gurra i F1C och Deniz David & Mange i
Lag.

Det dr bara att trdna pa infor nésta tdvling och dta mycket grot!

/ Robert Hellgren

Andres Lepp, Estland, Virldsmdstare F14 1989
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Tranings tips i F1A
Fortsdttning fran Friflygaren Nr. 1

Forsta flygpasset

Forta steget att flyga din
selgelmodell ar att leta upp ett
falt som &r stort nog. Ett dugligt
falt kan vara ca. 400*400 meter,
men helst ska det vara storre.
De forsta flygningarna

enomfor du vid svag vind.

andglid modellen och trimma
efter trimtipsen. Nar modellen
ar fardigtrimmad drar du ut
linan mot vinden och din
medhjélpare héller modellen.
Spann linan, se till att den
hanger fritt fran marken.
Lindnden som du haller 1 bor
vara forsedd med en Ogla som
ar storre dn din hand. Det ar
viktigt att du litt kan sléppa
linan vid de  forsta
flygtillfillena om ndgonting
skulle ga fel. Det dr absolut
forbjudet att 1ata linan sitta kvar
i vinschen, da den kan triaffa
nagon om du tvingas kasta den
ifran dig.

Ar du hogerhént haller du
linan 1 héger hand, dr du
véansterhdnt héller du den i
vinster hand. D4 kan du titta
framét vart du springer och
samtidigt vdnda dig snabbt
bakét och kolla modellen vid
ldmpliga tillfdllen. Du ger
signal till den medhjélpare med
ex. en handviftning, tar nigra
steg framit mot vinden, din
medhjilpare gor samma sak
och ni1 forsoker att accelerera i
samma fart tills ni bidda fatt
sddan fart att modellen vill

lyfta.

Ar det lugnt vid tillfallet
maste du springa ganska fort de
forsta metrarna. Nir sedan
modellen stigit upp pé ca. tio
meter kan du ta det lite lugnare
och sedan far du éterigen
accelerera de sista metrarna for
att f& upp modellen rakt
ovanfor huvudet, med all lina
ute. Modellen lossas sedan med
nagot ryck i linan i sidled. Att
rycka upp och ner dr sdmre.

ftast far modellen hog fart da
och borjar att stalla. Tridna pa
att koppla ur modellen utan
stall och pa max hojd.
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Ar vinden starkare ér det
viktigt att ta det mycket lugnare
da du drar upp modellen. Vid
ca. 4 m/s kan du i princip ta
néﬁra steg 1 borjan av starten
och sedan ta nagra fd steg for
att fa upp model%en. Blaser det
mer kan det mycket vil hdanda
att du istédllet maste gé eller
springa mot modellen for att fa
upp den pa ett sikert sitt. Det
viktiga ar att flyga modellen vid
olika védertyper fOr att 14ra sig
hur modellen upptrader i olika
vind. Kom ihég att malet ar att
du ska behdrska och styra
modellen, inte tvidrtom!
Reglerna sager att vi mycket vil
kan tdvla till 9 m/s, det géller
alltsa att trdna att dra up
modellen dven vid hard vind,
men bdrja som sagt vid svag
vind och 6ka svérighetsgraden
genom att flyga vid olika
vindforhédllanden. Att ldra sig
sin modell kan du endast gora
pa faltet, genom att tréna.

Det gér dven att flyga sjalv
utan medhjélpare. D4 tar du dra
ut linan mot vinden, se till att
den inte kan haka fast i marken
Eé nagot vis. Hall modellen i en

and ovanfor huvudet. Spring
mot vinden och sldpp modellen
nir du kinner att modellen bar.
Det &dr nu mt')jlift att mata ut
lina under tiden som du
springer framat mot vinden.
Detta startsatt dr l4ttast da det
blaser nagot.

Termikletning

Har du en modell som inte
ar forsedd med snurrekrok
maste du nu borja tridna pa att
hitta termik p& marken. Du har
en stor nackdel mot de flygare
som anvéinder snurrekrok, de
kan kénna termiken i linan. Du
ar mer utlimnad att helt hitta
termiken genom att lira kénna
hur vind, temperatur dndras pa
marken d& termiken passerar.
Enkelt kan man siga att du
kdnner igen termiken pé att
vinden mojnar nagot, det borjar
bli varmare vid marken. Flyger
du nu kommer du l4tt for tidigt,
alltsa framfor termiken. Det
foljer sedan ett omrdde med
varmt lugnat védder. Tiden hér
kan variera mycket. Fran endast
nagra sekunder upp till flera

minuter. Nir sedan termiken
slapper kan du kédnna att vinden
okar och att det blir svalare.
Flyger du nu kommer du oftast
for sent, alltsa bakom termiken.
Att flyga for tidigt eller for sent
ar inte bra. Det resulterar
%aranterat 1 mycket laga
ygtider, da du flyger i kall luft.
Det giller alltsd att tréna pé att
pricka ratt mitt i denna sekvens
som beskrivits ovan. Det géller
ocksa att pricka ritt 1 sidled 1
termiken. En termikbldsa kan
vara mycket smal eller mycket
bred. Flyger du med snurrekrok
ar det lattare att kidnna var
termigkens granser gar, det blir
alltsd ldttare att veta att du
kopplar mitt i termiken. Flyger
du rakkrok maste du mer ﬁta
pa din kénsla att tolka védrets
andringar frdn marken. Det
finns mangder av bra utrustning
for att lattare hitta termiken.
Allt frén latta band som sétts
upp pa hoga pinnar till mer
avancerade utrustningar som
kdnner av temperaturen och
vindstyrkan och registrerar
dessa pa nagot sitt. All den
utrustning kan forenkla
flygandet, men den maéste
samtidigt tydas och ldsas ritt,
vilket du endast kan gora
genom att trina med den.

Snurrekroksflygning

Det sikraste séttet for en
F1A flygare att vara sdker pa att
hitta ratt 1 termikens virrvarr, ar
att flyga med snurrekrok. Den
kroken gor att modellen har
kontakt med flygaren under
termikletandet. Flygaren kan
alltsa flytta sig pd féltet med
modellen efter sig och pa sa sétt
studera modellen i luften och
ocksd kédnna fordndringarna i
linan, vilket gor att man kan
vara mer siker pé att koppla
loss modellen 1 termik.
Modellen lossas sedan med ett
hart drag i linan, vilket gor att
den fjdderbelastade kroken




Oppnas och modellen kan flyga
fritt. Flygsittet bjuder pé
méingder av mdjligheter,
samtidigt som det staller andra
krav pd flygaren och
utrustningen. Mer trdning
behovs for att kontrollera
modellen 1 alla tdnkbara och
otinkbara situationer.

De forsta
snurrekroksforsoken

De forsta forsoken att flyga
snurrekrok gors ldmpligast i
svag vind, utan termik med en
snurrekrokforsedd modell.
Grundtrimningen gar till exakt
som ndr du trimmar en
rakkroksmodell. Den skall ga
rakt pd linan och flyga i cirklar
om ca. 30 sekunder utan att
stalla eller trycka. Efter att det
fungerar skall du titta pa de tva
till finesserna som din nya
modell har. Den ér forsedd med
“snurreroder”, det betyder att
din modell flyger med mer
kurvroder da du snurrar med
modellen pa linan, dn nir den
flyger fritt. Modellen &r ocksa
forsedd med Zoomroder.
Zoomrodret borjar verka i hoga
hastigheter vid urkopplingen,
dér hjdlper rodret till att svanga
modellen svagt at det hdll som
modellen kurvar, for att hjélpa
modellen in i rétt flygmonster
efter urkopplingen. Hair finns
miangder av trimmojligheter.
(se trimtips).

Snurrekroksflygningen
bjuder alltsa pd mangder av
mdojligheter att ldttare hitta
termik, men den kraver ocksa
att flygaren behérskar tekniken
for att utnyttja densamma fullt
ut. Tva viktiga saker maste
trdnas for att uppna detta mal.

. Full kontroll av modellen
pa linan 1 alla 14gen.

. Kénna igen hur modellen
beter sig pa linan di den
traffar pa termik, detta maste
kdnnas igen fran vindstilla
till minst 9 m/s.

Goran Trogen i Norge

Bra triningstips for att bli
en siker snurrekroksflygare

Det viktigaste i borjan av
snurreflygandet ar att kdnna att
du kontrollerar férfarandet.
Linan bor vara forsedd med en
Ogla i slutet dar du haller linan,
da kanner du var linan tar slut.
Undvik tunga saker sdsom
vinsch i dnden pd linan. De kan
orsaka diskvalificering om du
maste sldnga linan vid nagot
kristillfdlle. “Halvtunga” saker
sasom innebandybollar kan
kdnnas sdkert i borjan och &r
tillatna enligt reglerna, men
brukar orsaka katastrofer, da de
latt slar runt saker och fastnar.
En o6gla dr alltsa bra. Den
sveper relativt fritt pd marken
och samtidigt ger den ett bra tag
1 linan vid urkopplingen.

Det ar svart att halla reda pa
linan vid de  forsta
snurreforsoken. Det dr darfor
bra att genomfora dessa vid
svag vind. Du drar ut hela linan,
din  medhjdlpare haller
modellen och du i 6glan i den
andra dnden av linan. Du drar
upp modellen som vanligt, men
da modellen dr ovantor ditt
huvud léater du linan slacka.
Modellen borjar nu svidnga
svagt, du méste anvinda benen
for att fortsdtta hélla linan
slack, men nér sedan modellen
svangt néstan ett helt varv kan
du spénna linan och springa
u%) modellen igen. Vi de forsta
tillfallena ska du vara beredd att
sldppa linan om det uppstér
krissituationer, det ir dirfor bra
om du med ett latt handgrepp,
sdsom att 6ppna handen, kan
gora dig fri fran linan. Undvik

att snora in dil% 1 linan sé du
sitter fast med handen!

Trédna detta mycket innan du
lagger s& stor vikt vid
urkopplingarna. Ta hellre ner
modellen med linan kvar 4n att
forsoka dra ur modellen i en
okontrollerad situation. Tréna
pa att hitta rdtt timing ndr du
skall borja dra upp modellen
efter ett snurrevarv. En del
modeller kan dras tidigt, andra
maste vintas in mer. Nar du
kdnner att du behérskar
tekniken , kan du forsoka dig
pa att koppla ur modellen. Har
ar det viktigt att beakta vilken
slags modell du flyger. En
kompositmodell kan du dra hért
en tramodell 16sare.

Lat modellen ta ett hogt
varv. Se till att hela linan ar ute,
ha handen i 6glan och borja dra
modellen i samma ldge som du
tidigare avslutat ett snurrevarv.
Modellen kommer nu att
accelerera, zoomrodret
kommer att gora sa att
modellen svdnger svagt at det
héll modellen kommer att
kurva. Néar modellen &r nistan
ovanfor ditt huvud, slédpper du
linan med en snért, modellen
kommer att gora en stigande
sving och lagga sig 1 flyglige
hojd. Att trimma urkopplingen
sd den alltid fungerar perfekt ar
det knepigaste att trimma pa
din mo el%, se darfor trimtips
for ytterligare information.

Nasta steg ar att forsoka
komma tillbaka till samma
plats som du borjade pé nir du
ta%it ett snurrevarv. Det dr en
viktig del 1 att kdnna sig sdker
som snurrekroksflygare. Du
drar alltsa upp modellen,
snurrar och springer med, malet
ar sedan att komma tillbaka till
utgdngspunkten.  Variera
traningen genom att rora dig i
sidled, dra modellen langt up
mot vinden. Man kan enkelt
tinka sig att du ror dig utifrdn
en medelpunkt i alla tdnkbara
riktningar, men maélet ar att
efter ett avslutat snurrevarv

aterigen vara vid
medelpunkten. Med din
nuvarande snurreteknik

kommer det att vara mycket
fysiskt péafrestande och leder
oss automatiskt in 1 nésta
traningsfas.
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En duktig
snurrekroksflygare anviander
inte benen sa mycket under
sjilva snurrandet. Man kan
tjdna mycket ork pa att ldta
linan gora jobbet! Det gar
enkelt forklarat till sd att
flygaren drar in lina istéllet for
att springa nar han/hon drar upp
modellen. P4 sa sétt kan man
alltsd gora sina snurrevarv utan
att behova springa sd mycket.
Det dr mycket viktigt att
behérska den metoden. Du kan
lattare koncentrera dig pa
termikletandet och framfor allt
spar du pa orken vid ett
tavlingstillfalle.

Forfarandet ﬁér till sahér. Du
drar upp modellen som vanligt,
nidr modellen natt halva
linh6jden saktar du ner
springandet till géng och borjar
samtidigt ta in lina med bada
hinderna. Det dr léttast att gora
det om du sléipger taget om
oglan och later den lig%]a fritt
pa marken. Du behéller
naturligtvis taget om linan med
bada handerna, linan kan 16pa
fritt genom dina hinder. Néar
modellen nétt full hojd har du
ca. 5 meter lina liggandes pd
marken. Modellen kan nu ta sitt
snurrevarv utan att du behdver
?gz)ringa for att slacka linan. Du
ar istéllet koncentrera dig pa
att se ndr linan tar slut och
anpassa detta sa att Overgangen
mellan  snurrevarv  och
uppdragning blir mjuk och ej
anikartad. Har du t6r mycket
ina inne kan modellen hinna
paborja ett nytt snurrevarv
innan du hinner dra upp den pé
nytt, har du for lite lina inne
borjar du uppdragningen for
tidigt, vilket kan resultera 1 att
du drar modellen i marken.

Per Findahl

Fortsdttning féljer i ndsta Friflygaren.
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Pelle Findahl, Deniz Varhos & David

Thorsén innan sista start i Litauen
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Gladiator Drabbningen (GD) 2003, Gardet Sthim

HKG, Handluns Mix

# Namn Klubb SMFF

1 Beast Larsson MFK Slindan ~ SWE-10000
2 Fido Lindgren MFK Slandan ~ SWE-26828
3 David Thorsén Uppsala FK SWE-30719
4 Patrik Dahlin Matfors MFK ~ SWE-39821
5 Bengt Ake Fillgren MFK Oxelésund SWE-5015
6 Per Findahl Norberg FK SWE-15125
7 Erland Axelsson Gladiatorerna ~ SWE-56976
8 Robert Hellgren Norbergs FK SWE-40391
9 Johan Akerman Uppsala FK SWE-6995
10 Martin Tarnroth ~ Gladiatorerna ~ SWE-21787
11 Peter Meurling Gladiatorerna ~ SWE-4817
12 Martin Hellgren =~ Norberg FK SWE-66321
13 Thomas StidlhandskeUppsala FK SWE-61979
14 Per Larsson Gladiatorerna ~ SWE-51225
15 Magnus Soderling Uppsala FK SWE-51226
16 Martin Persson MFK Slindan  SWE-61412
17 Daniel Findahl Norberg FK SWE-48993
18 Hans Karlstrom Solna MSK SWE-

19 Jimmy Andersson MFK Slindan ~ SWE-61413
20 Albin Nilsson Gladiatorerna ~ SWE-61156
21 Mats Lugnefors Solna MSK SWE-60197
22 Max Meurling Gladiatorerna ~ SWE-60197
23 Goran Hallin Gladiatorerna ~ SWE-49986
24 Oskar Findahl Norberg FK SWE-58263
25 Karl-Johan Qvarfordt Solna MSK ~ SWE-29065
26 Elin Kossmann Gladiatorerna ~ SWE-60081
27 Lars Dahlstrom Uppsala FK SWE-13330
28 Viktor Karlstrom  Solna MSK SWE-

29 Simon Piirainen ~ Solna MSK SWE-
HKG, Handluns JUNIOR

# Namn Klubb SMFF

1 Erland Axelsson Gladiatorerna ~ SWE-56976
2 Martin Hellgren Norberg FK SWE-66321
3 Thomas Stélhandske Uppsala FK SWE-61979
4 Martin Persson MFK Slindan  SWE-61412
5 Daniel Findahl Norberg FK SWE-48993
6 Jimmy Andersson ~ MFK Slindan ~ SWE-61413
7 Albin Nilsson Gladiatorerna ~ SWE-61156
8 Max Meurling Gladiatorerna ~ SWE-60197
9 Oskar Findahl Norberg FK SWE-58263
10 Elin Kossmann Gladiatorerna ~ SWE-60081
11 Viktor Karlstrom  Solna MSK SWE-

12 Simon Piirainen ~ Solna MSK SWE-
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P1
60
32
60
38
19
22
51
60
26
60
21
22
23
27
12
13
24
33
26
14
19
20
15
24
60

15
10

P1
51
22
23
13
24
26
14
20
24

15
10

P2
60
60
54
55
42
60
49
32
50
60
60
23
35
48
13
10
18
21
28
16

29
38
12
26
25
15

P2
49
23
35
10
18
28
16
29
12
25
3

4

P3
60
60
60
60
60
29
42
20
48
35
34
60
16
23
60
40
57
44
35
19
44
26

32

25
20

P3
42
60
16
40
57
35
19
26
32
25
8

8

P4
51

60
27
59
49
60
34
60
46
20
28
13
60
28
37
57
13
18
21

60
28
11

25
11

15
23
15

P4
34
13
60
57
13
21

60
11

11

15
15
4

PS
60
42
51
40
60
46
36
34
30
19
50
55
25
24
27
27
30
26
28

13
15
15
21

15
10
17
12

PS
36
55
25
27
30
28

15
21
15
17
12

Tot
291
254
252
252
230
217
212
206
200
194
193
173
159
150
149
147
142
142
138
117
108
101
101
100
90

84

71

58

38

Tot
212
173
159
147
142
138
117
101
100
84

58

38



KPG, Katapultglidare Mix

# Namn Klubb SMFF P1 P2 P3 P4 P5 Tot
1 Fido Lindgren MFK Slindan  SWE-26828 20 60 35 49 60 224
2 Beast Larsson MFK Slindan  SWE-10000 23 29 43 60 47 202
3 Max Meurling Gladiatorerna ~ SWE-60197 21 33 51 21 35 161
4 Nils Ake Axelsson Gladiatorerna ~ SWE-57230 15 17 16 25 20 93
5 Oskar Findahl Norberg FK SWE-58263 14 13 23 6 22 78
6 Alexis Binner Gladiatorerna ~ SWE- 19 8 2 16 45

HKG 3 manna klubblag, Mix JUN/SEN

# Namn Lagmedlemmar P1 P2 P3 P4 PS5 Tot
1 MFK Slidndan B. Lindgren, M. Larsson, M.Persson 105 130 160 168 129 692
2 Uppsala FK  J. Akerman, D. Torsén, T. Stalhandske 109 139 124 133 106 611
3 Gladiator 1 P.Meurling, M. Téarnroth, E.Axelsson 132 169 111 82 105 599
3 Norbergs FK  P.Findahl, D.Findahl, R.Hellgren 106 110 106 133 110 599
4 Gladiator 2 A.Nilsson, P. Larsson, G. Hallin 56 102 50 113 47 368
5 Solna MSK  K-J.Qvarfordt, H.Karlstrom, M.Lugnefors112 51 92 46 39 340

Patrik Dahlin Matfors, Thomas Stdlhandske Uppsala, Per Findahl
Norberg & Vinnaren Martin “Beast” Larsson Sldndan

Kalle Qvarfordt Solna & Martin
Tdrnroth Gladiatorerna

Arrangéren Martin delar ut forsta priset i
Juniorklassen till sin egen junior Erland Axelsson

Sida 9



FAI Free Flight World Cup 2003 Klass F1A

1 Sigitas Jakutis LTU 107 ES-1 PZ-3 BL-6

2 Brian van Nest USA 103 AC-1 SN-2 MM-13 HL-17

3 Jari Valo FIN 94 HL-1 BC-2

4 Phil Mitchell AUS 90 SN-1 AC-2

5 Matti Lihtamo FIN 87 BC-1 ES-7 HL-10 BL-20
6 Kimmo Kulmakko FIN 83 BL-1 BC-9 ES-11 HL-20
7 Maarten van Dijk NED 75 MM-2 JP-9 HL-14

8 Dirk Halbmeier GER 66 BL-2 HL-12 ES-17

9 Evgeny Kantipaylo UKR 61 ES-2 BL-7

10 Per Findanhl SWE 59 BC-4 HL-8 ES-12

17 Deniz Varhos SWE 53 HL-4 ES-4

55 Anders Persson SWE 20 HL-7

73 Goran Trogen SWE 16 HL-11

107 Robert Hellgren SWE 9 BL-17

FAI Free Flight World Cup 2003 Klass F1A-Junior

1 Eldar Ahmetov EST 114 BC-1 BL-3 ES-3

2 Brett Mitchell AUS 100 AC-1 SN-1

3 Janis Zarins LAT 97 ES-1 BC-4 BL-5 - |
4 Jan Samak SVK 85 JP-1 PZ-3

5 Tadas Motiejunas LTU 78 BL-1 ES-4

6 Jan Letko SVK 74 PZ-2 JP-3

7 lIstvan Szentpeteri HUN 72 SV-1 JP-6

8 Alar Mikhailov EST 60 ES-2 BL-7

9 Oskars Grigals LAT 52 PZ-1

10 Dallas Parker USA 50 MM-1
11 Matthew Cuthbert GBR 50 HL-1

FAI Free Flight World Cup 2003 Klass F1B

Matthew & John Cuthbert

1 Don Blackam AUS 108 AC-1 SN-1 MM-21

2 Walt Ghio USA 107 MM-1 HL-1

3 Richard Blackam AUS 91 AC-2 SN-3 MM-9

4 Laurynas Gircys (J) LTU 90 BL-1 PZ-8 ES-6 HL-18
5 Tapio Linkosalo FIN 87 ES-1 BC-6 BL-8

6 Pim Ruyter NED 85 MM-3 HL-3 JP-9

7 Oleg Kulakovsky UKR 73 MM-2 PZ-4

8 Rolandas Mackus LTU 71 PZ-2 ES-5 HL-20

9 Ivan Kolic YUG 69 SV-1 PZ-9

10 Yrjo Waltonen FIN 68 PZ-3 BC-7 JP-11 HL-12 MM-24
26 David Thorsen SWE 39 BL-5 ES-7

44 Bror Eimar SWE 23 HL-5

82 Nils Erik Hollander SWE 8 HL-19



FAI Free Flight World Cup 2003 Klass F1C

1 Claus Gretter GER 114 ES-1 JP-2 PZ-5 BL-5
2 Juri Roots EST 113 BL-2 BC-2 ES-3
3 Sigurd Seydel GER 84 JP-1 PZ-3

4 John Cuthbert GBR 80 BC-1 HL-3

5 Gabor Zsengeller HUN 77 SV-1 PZ-4

6 Gerhard Aringer AUT 69 HL-1 PZ-8

7 Ed Keck USA 55 MM-1

8 Robertas Seinauskas  LTU 52 BL-1

9 Dave Thomas AUS 50 AC-1

10 Artem Babenko UKR 47 PZ-1

10 Babenko Artem UKR 47 PZ-1

A
Magnus Soderling med
Larsa Hafners modell

F1A/B/C Tavlingar som raknas in i 2003:s resultat

Antal Startande:
F1/ A Jun.B C

MM Maxmen USA 14-17 Feb 47 3 49 29
BC Bear Cup FIN 8 Mar 27 8 14 3
HL Holiday on Ice NOR22-23 Mar 61 2 40 6

AC Australian FF Championship ~ AUS 19-20 April 12 1 14 3

SN Southern Corss Cup AUS 22-23 April 10 1 12 0
BL Baltic Cup LTU 1-2 Maj 55 13 17 12
ES Estonian FF Cup EST 3-4 Maj 41 10 13 8
SV 20th Srem Cup YUG 10 Maj 16 6 6 2
JP  XVII Jihocesky Pohar CZE 23-25 Maj 94 17 38 1N
PZ 19th Puszta Cup HUN 30 Maj- 1 Juni 100 13 44 16
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